Commentarium.

Sicut novitii clerici non debent impediri in prosecutione operis principalis novitiatus, scil. formationis spiritualis-religiosae, per ministerium externum ac studia, sic pariter novitii coadiutores in eodem opere impediri non debent per curam rerum temporalium ipsis commissam. Ita e lege communi Ecclesiae: can. 565, § 3.

Attamen non est omnino paritas inter utrosque. Revera, novitii clerici destinantur ad officia ordinis spiritualis; ideoque magis vacare debent studiis rerum spiritualium, etiam durante novitiatu. E contra, fratres coadiutores destinantur curae rerum temporalium; ideoque ex ipsa natura gradus sui proprii in vita religiosa formari et exerceri debent in officiis temporalibus etiam durante novitiatu.

Ut omnia fiant secundum ordinem et conveniens aequilibrium servetur, novitiorum magister et oconomus inter se conferunt de horario etc, ita tamen ut ad novitiorum Magistrum per se pendeat ultimo statuere, quin Superior localis per se intervenire habeat, cum ille accingatur auctoritate plena in omnes novitios, etiam conversos: art. 607 sqq; can. 561, § 1. Non est par conditio iuridica novitiorum Magistri respectu coadiutorum novitiorum et Praefecti spiritualis fratrum relate ad coadiutores professos (art. 622 sq).

N.B. In ms. "Honorat" et sequentibus, itemque in tribus prioribus editionibus sequuntur hic immediate tres articuli de conditione fratrum in Congregatione nostra: "Fratres famulantes non debent haberi in Instituto sicut servi...", scil. hodierni art. 772, 773 et 774. Et postea solummodo dispositiones de admissione ad oblationem novitatu finito, scil. art. 14, 15, et 16.

Res videtur sic explicari posse. Post primam compositionem paragraphi, factam a Patre Tempier vel ab alio, P. de Mazenod apponi curavit immediate post duos articulos de novitiatu, scil. art. 9 et 10 (hodie 768 et 769), illos tres articulos 11, 12 et 13 (772, 773 et 774) de conditione fratrum apud nos, a seipso compositos vel saltem proxime inspiratos. Revera, isti tres articuli valde differunt ab eis qui immediate praecedunt et sequuntur: sunt maioris altitudinis et amplitudinis, quales cognoscimus in partibus ab ipso Fundatore conscriptis. Praeterea, inter articulos 9 et 10 (768 et 769) ex una parte et art. 14 (770) ex altera parte est arctissima connexio, quae interrumpitur per illos tres articulos. Cf. supra inter notas praevias ad hunc paragr. n. 3\*.

### 3) De oblationibus successivis. Art. 770.

Novitii destinati ad sacerdotium primitus emittebant oblationem perpetuam absque praevia oblatione temporaria. E contra, novitiis coadiutoribus imponebant statim ab initio vota temporaria 6 annorum ante oblationem perpetuam. Cf. supra praeambulum ad art. 732-734.

Attamen, decursu temporum, isti sex anni votorum temporariorum diversimode distribuebantur, ut apparet e textibus successivis.

#### Textus.

In ms. "Honorat" habentur tres articuli de oblatione Fratrum: "Art. 14. L'année du noviciat étant écoulée, le maître des novices présentera le novice au Sup. Gén. s'il a été satisfait de sa conduite. - Art. 15. Le Sup. Gén. ayant pris l'avis de son conseil pourra l'admettre à l'oblation. Mais le F. convers ne prononcera les vœux que pour un an, après lequel le Sup. Gén. pourra l'autoriser à les faire pour les cing années suivantes, et après les cinq ans révolus pour toute la vie à la manière des autres oblats. - Art. 16. Le novice convers ne pourra être admis, même à l'oblation d'un an, s'il n'a achevé sa vingt et unième année."

Ultima dispositio de aetate requisita lata est ratione legis conscriptionis militaris in Gallia. Fuit probabiliter apposita post primam conscriptionem manuscripti. Cf. P. Larose, in "Etudes Oblates", 1955, pp. 207 sq, 217.

Tres articuli transeunt in versiones latinas et sic leguntur in ed. la (1827): "XIV. Anno tyrocini sui elapso, magister novitiorum, si novitii

agendi ratio sibi probata sit, illum Superiori generali proponet. - XV. Superior generalis, convocato ea de re consilio suo, illum poterit ad oblationem admittere; sed frater famulans ad annum tantum vota vovet, quo quidem anno praeterito, poterit, annuente Superiore generali, ad quinquennium subsequens vovere, et postea pro totius vitae curriculo, more caeterorum oblatores. - XVII. Novitius famulans ad oblationem etiam annuam admitti nequit, nisi annum primum et vigesimum fuerit emensus."

In ed.2a (1853) dispositiones adaptantur institutioni provincialiarum. "XIV. Anno tyrocinio elapso... illum Provinciali proponet. - XV. Provincialis, convocato ea de re consilio suo, illum poterit ad oblationem admittere; sed frater famulans...; quo quidem anno praeterito, poterit, annuente Provincialis consilio, ad quinquennium subsequens vovere, et postea, approbante Superiore generali, pro totius vitae..." XVI. Novitius famulans ad oblationem etiam annuam ordinarie non admittetur, nisi annum primum et vigesimum fuerit emensus." In regionibus vel in casibus quibus lex gallica de conscriptione militari non vigeat, fratres potuerunt professionem emittere ante praedictam aetatem. Ex Capitulo gen. 1867 habetur (Acta Cap., Pars III, cap. 3, paragr. 4 "De Fratribus famulantibus"); "4\* Pro illorum professione respectum habeant Superiores ad legem militarem, ita ut, consueto in rerum ordine, non simul militari ac religiosa disciplina teneantur."

RR.P. Fabre, Sup. gen., iam in Capitulo gen. 1861 hanc dedit declarationem: "Les frères convers qui habitent les lieux où la conscription n'existe pas, peuvent faire leur oblation avant l'âge de 20 ans, puisque ce n'est qu'à cause de cette loi que les Règles ne permettent pas aux frères convers de faire leurs vœux avant cet âge." (cf. Cosentino, Nos Chapitres généraux, p. 73.)

In ed.4a (1910), consequenter ad Capitulum generale 1908, sequentes modificationes afferuntur.

1\* Supprimitur quicquid olim hic de praesentatione et admissione ad oblationem legebatur, ita ut pristini articuli XIV et XV in unum colligantur; "807. Anno tyrocinii elapso, fratres famulantes vovent successive ad annum per periodum trium annorum, ~~de~~inde ad triennium; tandem, si digni sunt, admittuntur ad Oblationem perpetuam."

2\* Rationem habendo legislationis et iurisprudentiae recentioris, praesertim documenti romani "Normae", 1901, n. 61, aliter determinant aetatem requisitam ad oblationem emittendam. "808. Novitius famulans ad primam Oblationem non admittitur nisi annum decimum septimum fuerit emensus." Est lex generalis quae, aliter ac in praecedentibus editionibus, praetermittit casum particularem servitii militaris. Abhinc anno 1911 S.Sedes incepit providere conditioni particulari religiosorum servitio militari addictorum, scil. per decretum "Inter reliquas" diei 1-1-1911 et dispositiones subsequentes.

In ed.5a (1928) retinent ad litteram art. 807 editionis praecedentis atque omittunt articulum sequentem de aetate requisita, ita ut novitii conversi regantur lege communi sicut novitii clerici, prout resultat ex articulo 686 (can. 542, 1\*; 555, § 1, 1\*) et habetur expresse in lege universali Ecclesiae, can. 575: "Quilibet professionem religiosam emissurus oportet ut decimum septimum aetatis annum expleverit, si de temporaria professione agatur; vicesimum primum, si de perpetua sive sollemni, sive simplici."

Commentarium.

Illam dispositionem, qua novitii conversi tenentur emittere oblationem temporariam ante oblationem perpetuam, P. de Mazenod certo non desumpsit e Constitutionibus-Regulis S. Alphonsi nec alius Instituti clericalis; cum secundum illas vota temporaria ante professionem perpetuam erant ignota. Talis usus, olim insolitus, vigeat autem apud Fratres Scholarum Christianarum atque P. de Mazenod eum optime novit, ut patet ex eius responsione facta Cardinali Pedicini ad observationem Cardinalis Pallotta circa hanc dispositionem Constitutionum nostrarum die 14 febr. 1826. Cf. "Missions", 1952, pp. 511, 513, 514 sq; P. Larose, in "Etudes Oblates", 1955, pp. 240-242.